
Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba 
aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv  Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2014. Bezmaksas izdevums.

Visā pasaulē veiktie pētījumi 
liecina par to, ka pamatotu darba 
aizsardzības pasākumu veikšana:
• ir ekonomiski izdevīga; 
• uzlabo nodarbināto darbaspējas, 

produktivitāti un veselību. 
Aprēķini rāda, ka daudzi uzlabojumi darba vidē atmaksājas 
mazāk nekā gada laikā, īpaši tik vienkārši un lēti pasākumi kā 
darba organizācijas uzlabošana vai nodarbināto apmācība.
Turklāt arī iekārtu uzlabojumi var būt ļoti efektīvi. 

Darba aizsardzība ir  
PĀRĀK DĀRGA! Mīts

201-2014

Patiesība

ATMAKSĀŠANĀS LAIKS <6MĒNEŠI


